
Tisknuto: 24.05.2024  22:13

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
General and Inorganic Chemistry
KOANCH/C037A  / 3

Pracoviště / Zkratka KOANCH / C037A
Název General and Inorganic Chemistry

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
2 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je vyučován v anglickém jazyce formou přednášek a konsultací. Předmět navazuje na znalosti z předmětu obecné a
anorganické chemie, I. ročníku FCHT, UPa. Seznamuje studenty s následujícími tématy: chemie a měření,  chemické názvosloví,
chemické výpočty, základními představy o stavbě atomu, chemická vazba, chemické reakce a roztocích, chemická rovnováha,
teorie kyselin a zásad, termochemie, elektrochemie, pevné látky a moderní technolgie, chemie vybraných prvků, tj. základní
chemie hlavních nekovů a technicky významných kovů.

Požadavky na studenta

Oral exam.

Obsah

Atomic and molecular structure; Chemical bond, Thermochemistry, States of matter and solutions: changes of state; liquid state;
solid state; Chemical reactions and equilibrium; Acid and bases; Electrochemistry; Chemistry of the main metals and nonmetals.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

basic knowledge of chemistry from gymnasium

Získané způsobilosti

Posluchač bude schopen základní orientace v chemii (měření,  chemické názvosloví, chemické výpočty, základními představy o
stavbě atomu, chemická vazba, chemické reakce a roztocích, chemická rovnováha, teorie kyselin a zásad, termochemie,
elektrochemie, pevné látky a moderní technolgie, chemie vybraných prvků, tj. základní chemie hlavních nekovů a technicky
významných kovů).

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KOANCH/C062APředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

Garanti a vyučující

prof. Ing. Miroslav Vlček, CSc. (100%), prof. Ing. Tomáš Wágner, DrSc. (100%)•  Garanti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  22:13



Strana: 2 / 3

prof. Ing. Miroslav Vlček, CSc. (100%), prof. Ing. Tomáš Wágner, DrSc. (100%)•  Přednášející:

Literatura

CHANG R. Chemistry 9th Ed.. McGraw-Hill, 2007.•  Základní:
D.D. Ebbing, S.D. Gammon. General Chemistry. Haughton Mifflin Co., 2002.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anorganické a
bioanorganické
materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické a
bioanorganické materiály

1 2021 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2020

Anorganické a
bioanorganické
materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické a
bioanorganické materiály

1 2021 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2021

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2017

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2016

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2017

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2018

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2018

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2016

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2017

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2018

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2018

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2017

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2019

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2020

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2021

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2018

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2017

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2017

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie a
medicinální materiály

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  22:13



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Chemické a procesní
inženýrství

Bakalářský Prezenční Ochrana životního prostředí 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2017

Chemické a procesní
inženýrství

Bakalářský Prezenční Ochrana životního prostředí 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2016

Chemické a procesní
inženýrství

Bakalářský Prezenční Ochrana životního prostředí 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2016

Chemické a procesní
inženýrství

Bakalářský Prezenční Ochrana životního prostředí 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2017

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2021

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2020

Chemie a technická
chemie

Bakalářský Prezenční Chemie a technická chemie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2018

Chemie a technická
chemie

Bakalářský Prezenční Chemie a technická chemie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2016

Chemie a technická
chemie

Bakalářský Prezenční Chemie a technická chemie 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2016

Chemie a technická
chemie

Bakalářský Prezenční Chemie a technická chemie 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2018

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2021 volitelné
předměty

C ZS2020

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2021 volitelné
předměty

C ZS2021

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2021 volitelné
předměty

C ZS2019

Chemie a technologie
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2021 volitelné
předměty

C ZS2018

Chemie a technologie
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2021 volitelné
předměty

C ZS2017

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2015

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2018

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2018

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2017

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2017

Polygrafie Bakalářský Prezenční Polygrafie 1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2015

Povrchová ochrana
stavebních a
konstrukčních
materiálů

Bakalářský Prezenční Povrchová ochrana
stavebních a konstrukčních
materiálů

1 2021 volitelné
předměty

C 3 ZS2018

Povrchová ochrana
stavebních a
konstrukčních
materiálů

Bakalářský Prezenční Povrchová ochrana
stavebních a konstrukčních
materiálů

1 2021 volitelné
předměty

C 2 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  22:13


